[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН ПĚРРЕМĚШ СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2023 года № 11/181
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики 17 ноября 2022 года № 3/64.1 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Комсомольского района Чувашской Республики на 2023 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Комсомольского района Чувашской Республики на 2024-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Чувашской Республики «О приватизации государственного имущества Чувашской Республики», решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа от 16 декабря 2022 года №6/104 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Внести изменения в приложение к решению Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики 17 ноября 2022 года № 3/64.1 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Комсомольского района Чувашской Республики на 2023 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Комсомольского района Чувашской Республики на 2024-2025 годы», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений администрации муниципального округа обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и основные направления приватизации муниципального имущества Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2025 годы.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                        С.Н.Грачева

Глава Комсомольского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                         А.Н.Осипов
Приложение к решению Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 24.03.2023 №11/181
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2025 годы

Раздел I.

Основные направления политики в сфере приватизации муниципального имущества Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2025 годы.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2023 год и основные направления приватизации муниципального имущества Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2025 годы (далее именуется – Программа приватизации) разработаны в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Чувашской Республики «О приватизации государственного имущества Чувашской Республики», решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа от 16 декабря 2022 года №6/104 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».

Основными задачами политики в сфере приватизации муниципального имущества Комсомольского района Чувашской Республики в 2023-2025 годах являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций и задач округа;

- формирование доходов муниципального бюджета Комсомольского муниципального округа.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемого к приватизации муниципального имущества в 2023 году, ожидается получение доходов от приватизации в размере не менее 250 тыс. рублей. Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в случае принятия решений о приватизации иного имущества, имеющего инвестиционную привлекательность.

В 2024 и 2025 годах ожидаются поступления в бюджет Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики доходов от приватизации муниципального имущества Комсомольского муниципального округа в размере не менее 50 тыс. рублей ежегодно.

Раздел II.

Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2023 году

2.1. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, которые планируется приватизировать в 2023 году:

	№

п/п
	Наименование объекта недвижимости, местонахождение, назначение
	Общая площадь

(кв.метров)
	Срок продажи

(квартал)

	1.
	Земельный участок с кадастровым номером 21:13:180202:1, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 2080 кв. м, с расположенным на нем объектом недвижимого имущества:
Здание (здание бывшей Кайнлыкской начальной школы)

кадастровый номер 21:13:180202:106

Чувашская Республика, Комсомольский район, д. Кайнлык, ул. Школьная, д. 2
	195,1
	II

	2
	Земельный участок с кадастровым номером 21:13:260203:225, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 403 кв.м, с расположенным на нем следующим объектом недвижимого имущества:
Здание (здание котельной)

Кадастровый номер 21:13:260203:200

Чувашская Республика, Комсомольский район, с. Шерауты, ул. Больничная, д.16б
	144,5
	II

	3
	Земельный участок с кадастровым номером 21:13:240301:37, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 4540 кв.м, с расположенными на нем следующими объектами недвижимого имущества:
Здание (здание детского сада)

Кадастровый номер 21:13:240301:70
Чувашская Республика, Комсомольский район, д. Полевые Яуши, ул. Подгорная, д.8

Здание (склад овощехранилище)
Кадастровый номер 21:13:000000:970

Чувашская Республика, Комсомольский район, д. Полевые Яуши, ул. Подгорная, д.8

Здание (котельная детского сада)
Кадастровый номер 21:13:000000:950

Чувашская Республика, Комсомольский район, д. Полевые Яуши, ул. Подгорная, д.8
	443,60

24,20

45,40
	III